Daud Ismail, yang

kelak berperan penting dalam perkembangan keilmuan Islam di Sulawesi

Selatan.

KH. M. Yunus Martan merupakan seorang ulama berpengaruh yang lahir

di Wattang, Leppangeng, yang kini termasuk dalam wilayah Kecamatan Belawa,

Kabupaten Wajo, Sulawesi Selatan, pada 28 Muharram 1332 H (26 Desember 1913

M). Sebagai putra dari KH. Martan dan Hj. Tarimpung, ia memperoleh

pendidikan agama sejak dini, baik dari ayahnya maupun dari ulama lain di

Belawa, Pendidikan formalnya dimulai di Sekolah Rakyat, kemudian berlanjut ke

Madrasah Tsanawiyah dan Madrasah Aliyah di Madrasah Arabiyah Islamiyah,